
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 256

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 1 DEL 26-03-2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE ROTELLINI
PIERFRANCESCO A SVOLGERE 12 ORE DI LAVORO IN UN ALTRO
COMUNE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 29.05.2018 con la quale si è approvato
il “Nuovo aggiornamento alla dotazione organica temporanea e straordinaria e Organigramma
2018”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 12.01.2019 con la quale si è approvato
il “Programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 2019-2021”;

PREMESSO che il dipendente Rotellini Pierfrancesco, istruttore direttivo tecnico cat. D, è in
servizio presso questo Ente dal 03/05/2018 ai sensi dell’art. 50bis del D.L. 189/2016 con un
contratto di lavoro di 36 ore settimanali;

VISTE le note prot. n. 2208 del 20/02/2019 e prot. n. 3167 del 05/03/2019 con la quale il
dipendente Rotellini Pierfrancesco chiede la riduzione del proprio orario di lavoro a 24 ore
settimanali e l’autorizzazione a svolgere 12 ore di lavoro presso il Comune di Poggio Picenze
(AQ);

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 15.03.2019 con cui viene dato
indirizzo al Settore I – Affari Generali e Personale di autorizzare la riduzione dell’orario di
lavoro del dipendente Rotellini Pierfrancesco a 24 ore lavorative settimanali;

VISTA la Determinazione n. 26 del 22.03.2019 con cui si procede alla riduzione dell’orario
di lavoro del dipendente Rotellini Pierfrancesco e si approva il nuovo contratto di lavoro a
partire dal 01.04.2019 sino al 31.12.2020 a tempo determinato e parziale (24 ore settimanali),
secondo i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali, con inquadramento giuridico
professionale “Istruttore Direttivo Tecnico – Ingegnere Strutturista”, inquadramento
economico alla Cat. D – posizione D1;

CONSIDERATA l’autorizzazione alla modifica del contratto del dipendente Rotellini
Pierfrancesco da full time a part time, da svolgere in modalità verticale, individuando in via



sperimentale e sino a nuova disposizione del Responsabile di Settore le giornate di martedì,
mercoledì e venerdì per 8 ore giornaliere.

VISTO l’art. 92, comma 1, del decreto legislativo 267/2000 secondo il quale: “Gli Enti locali
possono costituire rapporti di lavoro a tempo parziale e a tempo determinato, pieno o
parziale, nel rispetto della disciplina vigente in materia. I dipendenti degli Enti locali a tempo
parziale, purché autorizzati dall'amministrazione di appartenenza, possono prestare attività
lavorativa presso altri enti”

RITENUTO opportuno concedere l’autorizzazione allo svolgimento delle 12 ore lavorative
presso il Comune di Poggio Picenze (AQ) secondo l’art. 92, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;
DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente
provvedimento;

DI AUTORIZZARE il dipendente Rotellini Pierfrancesco, a tempo determinato e parziale, a
partire dal 01 aprile 2019, a prestare attività lavorativa per 12 ore settimanali presso il
Comune di Poggio Picenze (AQ).

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 26-03-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 27-03-2019 REG. 473

È copia conforme al suo originale



Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


